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I SHOQERISE TREGETARE

FORMIMI

Ne baze te ligjit “Per shoqente Tregetare” 7638 date 19.11.1992,
lwfnt 7667 date 28 01 1993 “Per rponqrnmm h'PorPfar e formalitetet ae

LRy

(X%

duhen plotesuar ne te *, formohet Shoqena Tregatere me Pergjegjesi te

irrniar WML O Al Al Y Sy o T Doamnd DIT7AT 2
l\ullLUCI.l Fe Ll blllJl\ ic Ul L lc VCKUIII lllUlllClqu L. l\Clllal ANV AT VN |

biri i Tomor, lindur ne Fier, me 29.05.1976, banues ne Tirane, banues ne
Tirane Rruga “Xhorxin Martim *“Patiait Coiombo.

SELIA

Selia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar “O.E.S”shpk eshte ne
Tirane Rruga Xhorxhi Martini “Pallati Colombo.

Ajo gezon te drejten per te hapur filiale, dege apo agjensi te tjera si
brenda ashtu dhe jashte vendit.

| .

L P e e e ] et e
MULICZEJdLja © YOI 1Ll IDT CRUIMILIING lU blquCl]bC UUECLCH [

“0.E.S” shpk eshte mdi 10 vjet.

OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte ne fushen e: tregetise per

ﬁbop‘rm‘un e nrhlnmm te ndr}mhpm mdncfﬂglp nqhqlrngrp matpr:}nlp me

perdorim mjekesor ne fushen ¢ shendetesise, adminstrin dhe menaxhim

alla i #:1-a D Aanl CaA wvivm nlrian Alha alssemaans v ok
Pallalcbll aéjcllbl lul .lbl.ll\c 1\Cal = L.rblalc 1110 }}a.l\lbc WUIG dlwive, llllPUl =

eksport.
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‘ \..{ KAPITALI I SHOQERISE
'Q«*
;ﬁa‘»&e}‘ ;;J Kapitali themeltar i shogerise tregetare “O.E.S”shpk eshte 100.000
'fia% ke, ( njeqindmije leke) 1 investuar ne mase te plote pre} ortakut te vetem

""" 7 _Ermal RIZAJ.

ORGANET DREJTUESE

Shoqeria tregetare “O.E.S” shpk drejtohet dhe administrohet
nga Administratori 7. Ermal RIZAJ .

Dispozita me te detajuara ne lidhje me organizinun dhe

Hinb-cinnmimin chnnarica 1nna narnaltiior no otatnt
OIvrLLiLiLig \4’ DllU\.l\.!l [P LW J(.I-ll.\..a l.l\al.\.ral'\l.ucu Li% JL4Al UL,

ORTAKU | VETEM

Ermal RIZAJ
e

REPUBLIKA FE SHQOIPERISIE
DHOMA I NOTEREVI TIRANE

NR. {354 Rep.

R LEKE
RiSHQIPERISE
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JEGJESI TE KUFIZUAR

“@; .S “SHPK

FORMIMI

WITRTT 1

INEINL 1
Formohet Shogeria Tregetare me Pergjegjesi te Kufizuar
“0.E.S “ shpk e Ortakut te vetem themeiues Z. Ermal RIZAJ .

NENI 2

Selia ¢ Shogerise me Pergjegiesi te Kufizuar “O.E.S” shpk
eshte ne Tirane Rruga “Xhorxhi Martini” .Pallati Colombo..

Ajo gezon te dreiten per te hapur filiale dege apo agiensi fe tiera
si brenda ashtu edhe jashte vendit.

NENI 3
Kohezgjaija ¢ veprimiarise ekonomike fe shoqerise tregetare
“Q,E.S” shpk eshte mbi 10 vjet.

OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE

NENI 4
Oblekn 1 vennmtanse se shogerise eshte ne fushen e: trefzetlse

per tregetimin e artikujve te ndryshem industriale, ushgimore, materjale me

nardarim mml(pcnr ne ﬁmhpn e chpndptpmqp ar]mlmctnm Aha manavhim

| et R ! At Lo DN LI L LTy LRI AT R WALIN AR AW ERLA/RALLLELL

pallatesh, agjensi turistike, Real - Estate, me pakice dhe shumice, import-

e e

NENI 5

Shoqgeria mund te ndryshoje emertimin, seline kohezgjatjen dhe
objektin ¢ veprimtarise se saj sipas vendimeve ge do te marre Ortaku 1
Vetem.
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s KAPITALI 1 SHOQERISE

NENI 6

V emibenl: dlhamaclee 2 chamarien $eanntars G T Q7 aleals v SN

r\dplldll LUCILICIUL 1 SIUCE 1S L) CB(J{CIJ.C LW Y 'Y J bllpl\ ColILC
100.000 leke, (njegind mije leke) i investuar ne mase te plote prej Ortakut
ie Veiem.Kapiiali themeitar mund te shiohet ose te ndryshohet veiem me
vendim te Ortakut te Vetem.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

NENI 7

Shogeria tregetare “0.E.S” shipk eshite prone e Ortakiii ie Veiein
te saj, e cila gezon te gjitha atributet ¢ Asamblese se Shogerise.

Administrator 1 shogerise do te jete Z.Ermai RIZAJ 1 cih ka
kompetenca te caktoj si administrator edhe persona te tjere te cilet nuk
kane cilesite e ortakut.

NENI 8

QhAanaria fracatara N KON chnl- Aal-larnhot a Lrisnar na rhoatirm
LJllU\.lUllﬂ- ¥ ) ushwu\.« LW Y P Dllpl\ (SLW . ST RRWIE LW Ry ) anucu 1w ZLuanuin

te plote te normave qe permban ky Statut , Akti i Themelimit te saj si dhe

vepruar me njohjen e saj si person juridik nga Gjykata e Rrethit Tirane dhe
me regjistrimin si subjekt privat ne organin perkates tatimor.

NENI 9

Shogeria mefr persiper te drejia ¢ defyrimeé Konirakiuese &
jashte-kontraktuese brenda kufijve te kapitalit te saj themelor.Ortaku i
Vetem mbart mrezikun per veprimtarine ekonomike te shoqgerise brenda
kapitalit te shoqerise dhe nuk pergjigjet per detyrimet qe shogeria ka ndaj
te treteve me pasurine ¢ fij vetiake.




NENI 10

Sipas mievojave e paragiten per zhvillimin € aktivitelit te
shogerise Ortaku emeron e puneson Administratore te cilet gendrojne ne
detyre derl sa revokohen nga shogeria ose largohen me deshiren e
tyre. Administratori i emeruar i ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne
emer te shogerise me perjashtim te rasteve te vecanta qe hgji i jep
shprehimisht Ortakut te Vetem.

MAREDHENIET E PUNES

NENI 11
Maredheniet e punes ne shoaeri rregullohen nepermiet kontrates

se punes.Per ceshtjet ge kjo kontrate nuk i parashikon zbatohen dispozitat

ppr](nfpcp te ]Pg}m]nmr\mf thnfnr ne an

ALSALA N LA snany

NENI 12

A Aminictratar 1 emarmar nole mond te marra cilacina a MNirtalont
OONMIILSU GO 1 Slvi ual fietf (LG U MIALE W WILWILLIW W /1 iCniet

ne shogeri as edhe te ushtroje nje aktivitet konkurues te cfaredo lloji e per
liogari ie cilit do.

SEKRETI I PUNES

NENI 13

Te gjithe te punesuarit ne shogeri jane te detyruar te ruajne
sekretin e punes se shogerise. Kjo detyre vazhdon edhe pas largimit te tyre
nga kjo shogeri .

PERFAQESIMI I SHOQERISE

NENI 14

Perfagesimi i shoqgerise tregetare “O.E.S” shpk i perket Ortakut te

vetem te saj si dhe Administratorit te saj Z.Ermal RIZAJ. . .
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KONTROLLI I BRENDESHEM

NENI 15

Chhn Ty, v Aoy ] l] l\ rl AlvA ‘/\ Al-ar At

L_')II.ULICI la J.J.C&Ul.alc Uléa.lllLUll l\UllLlUlllJl U UlClJUCbllClll 111c IIJC CI\D}JCII.
kontabel te autorizuar, i cili eshte pergjegjes perpara kesaj shogerie per demet ge
mund te shkaktoje nga mos kryerja e deiyres se 1.

BILANCI DHE TE ARDHURAT

NENI 16

Veprimet ekonomike dhe financiare te shogerise mbyllen me 31
dhjetor te cdo viti,pervec rasteve dhe urdherave te vecanta te Ortakut te
Vetem te sai. Ne fund te cdo periudhe ushtrimore nxirret bilanci kontabel
me rezultatin ekonomik humbje, fitime .Bilanci kontabel miratohet brenda

Aatac 21 mare ta ittt nacardhac Adha mhac nammit ta Aatvrimos s fel-ala
LW TR L. T B N T/ ¥ i Iy R W) Vllll Paocuuu\.«a SRRl LRIRACED Paéllllil [ LW \.I.Ul._yllll.]’.\u"’\u' Py ] N 4N LEN

Pjesa qe mbetet i jepet per perdorim ortakut te vetem te saj.

NENIL 17/

Pasuria € shoqerise eshte lirisht e trashegueshme ne rruge
trashegimie Fitimi 1 mbetur kalon ne pronesi te ortakut te vetem themelues
mbasi te jene shlyer te gjitha detyrimet tatimore,detyrimet ndaj te tretevesi
dhe pagesat ¢ mundshme per punonjsit € shoqerise.

SHPERBERJA E SHOQERISE

NENI 18

Shiperberja ¢ shoqerise mund te vije nie cdo kohe dhie per clarcdo
shkaku. Ne rast mbyllje, ortaku i vetem vendos mbi menyren e likujdimit
dhe cakton nje ose me shume iikujdatore duke 1 percaktuar edhe detyrat
konkrete. Ne rastin e likujdimit emertimi i shogerise do te shogerohet nga
shenimi: SHOQER] NE LIKUJDIM E SIPER. Mbasi behet njoftimu i
mbylljes se likujdimit dhe kryhen formalitet e dubura, shogena
c¢’rregjistrohet nga rregjistri tregetar 1 asaj gjykate.



DISPOZITA TE PERGJITHESHME

NENI 19

MDA ~e mals Aanhida Ahaeahae mdmbamiadd ma lrata obndbt s+ wnfFarathad

I CI oa LUl CHILG buplcum l}lUlcblblll 11C KRCLT dLlaludl 1 1C1CtuUlIcL
plotesimeve te bera nga Administratori i saj.

Statuti perpiionet ne kater kopje per i’Ju shperndare organeve
kompetente per megjistrin ¢ saj si person juridik dhe si Subjekt Privat..

NENI 20
Nje kopje e tij mbetet si pjese perberese e dokumentacionit te formimit

te shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar “0.E.S” shpk

Ermal RIZAJ AR
o wt v

REPUBLIKA I SHOIPERISE
DHOMA FE NOTEREVE TIRANE
NR. 435 Rr.




